[image: image1.png]CEDICA-RS

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO n° 083/2011

Dispõe sobre os projetos para o Edital 01/2011 do CEDICA com financiamiento da PETROBRAS via Fundo da Infância e Adoles​cência – FIA.

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 9.831/93 e por maioria absoluta de seus membros, resolve:

Aprovar os projetos para o Edital 01/2011 do CEDICA com financiamiento da PETROBRAS via Fundo da Infância e Adoles​cência (FIA), ficando classificado por ordem de prioridade, os projetos das seguintes entidades:  CUICA – Cultura, Inclusão Cidadania e Arte do Município de Santa Maria, Patronato Agrícola e Profissional São José do Município de Erechim, Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Piratini/APAE do Município de Erechim, AMENCAR – Associação de Apoio a Criança e ao Adolescente do Município de São Leopoldo, Associação Criança e Adolescente Construindo Vidas do Município de Lagoa Vermelha, ficando como suplente a Entidade CECRIS – Centro Cultural e Assistencial São Cristóvão do Município de Erechim.

Sessão Plenária Extraordinária do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDICA/RS, do dia 13 de outubro de 2011.

Porto Alegre, 13 de outubro de  2011.

Márcia Herbertz

Presidente do CEDICA.

[image: image1.png]